
 

 

 
 

OPĆINA BARBAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE BARBAN 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

Republika Hrvatska         •      Istarska županija         •        OPĆINA BARBAN 
 

 

•   Broj:   19/2018.          •     Datum izdavanja: Ponedjeljak,03.12.2018.g. 
  



                                                                                                                            Stranica | 1177 

Ponedjeljak, 03. prosinca 2018.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE BARBAN    - Broj 19 

  

Na temelju članka 5., stavka 1., Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru (“Narodne novine”, br. 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.), u svezi članka 37., stavka 2., Zakona 

o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 158/03.,100/04., 141/06., 38/09., 

123/11. i 56/16), općinski načelnik Općine Barban je dana 19. studenoga 2018. godine, donio 
 

Plan upravljanja pomorskim dobrom  

na području Općine Barban 

za 2019. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Planom utvrđuje se redovno upravljanje pomorskim dobrom, sredstva za redovno 

upravljanje pomorskim dobrom, te popis djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom 

dobru na području Općine Barban u 2019. godini i mikrolokacije za obavljanje istih  djelatnosti. 

 

Članak 2. 

U 2019. godini planiraju se izvesti sljedeći radovi i izvršiti sljedeći izdaci vezani za 

redovno održavanje pomorskog dobra: 

 

RB Naziv radova redovnog upravljanja Visina 

sredstava 

(kn) 

1. Predsezonsko čišćenje prirodnih plaža od otpada te odvoz  

i deponiranje prikupljenog otpada iz Uvale Blaz 

14.000,00 

2. Uklanjanje nepoželjne vegetacije uz prirodne plaže i 

obalnih staza i putova do tih plaža u Uvali Blaz 

5.000,00 

3. Tekuće održavanje plaža u Uvali Blaz  

u razdoblju lipanj - kolovoz  2019.godine 

20.000,00 

4. Rad Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 

 

1.000,00 

5. Ispitivanje kakvoće mora  5.000,00 

Ukupno  
 

45.000,00 

 

 

Članak 3. 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom utvrđuju se u iznosu od 45.000,00 

kuna, te se planiraju ostvariti iz sljedećih izvora: 

- od prihoda naknade za davanje koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru u ukupnom iznosu od 10.000,00 kuna; 

- od prihoda komunalne naknade u iznosu 34.000,00 kuna; 

- općih prihoda i primitaka 1.000,00 kuna 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Stranica | 1178 

Ponedjeljak, 03. prosinca 2018.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE BARBAN    - Broj 19 

  

Članak 4. 

Na području Općine Barban mogu se na pomorskom dobru obavljati slijedeće 

djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru – Prilog 1B, koji je sastavni 

dio Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru, i to vezano za 

slijedeće mikrolokacije na morskoj obali: 

 

RB Naziv šire 

lokacije 

 

K.O. 

K.Č. br 

Mikrolokacija Djelatnost Sredstva 

1. Uvala Blaz Prnjani 

 

2781/4 

 

More ispred k.č. 

2781/4 

Iznajmljivanje  

sredstava 

Brodica na mot. 

pogon (2 kom.) 

2. Uvala Blaz Prnjani 

 

2781/4 

 

More ispred k.č. 

2781/4 

Iznajmljivanje  

sredstava 

Gliser otvorenog 

tipa (2 kom.) 

3. Uvala Blaz Prnjani 

 

2781/4 

Obalno područje 

Uvale Blaz 

(središnji dio 

plaže) 

Ugostiteljstvo i 

trgovina 

 

Montažni objekt 

i montažna 

ugostiteljska 

terasa 

4. Uvala Blaz Prnjani 

 

2781/4 

 

More ispred k.č. 

2781/4 

Iznajmljivanje  

sredstava 

Vodeni skuteri  

(5 kom.) 

 

Skica mikrolokacija iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ovog Plana, te je na njima 

označen približni prostorni smještaj mikrolokacije unutar katastarske čestice.  Skica 

mikrolokacija ne objavljuje se u “Službenim novinama Općine Barban”. 

Koncesijska odobrenja na mirkolokacijama iz stavka 1. ovoga članka, ukoliko to 

podnositelj zahtjeva traži, mogu se odobriti na rok do jedne (1) godine. 

 

Članak 5. 

Ovaj Plan stupa na snagu nakon ishođenja potvrde Upravnog odjela za održivi razvoj 

Istarske županije, osmoga dana nakon  objave u  “Službenim novinama Općine Barban”. 

 

 

Klasa: 342-01/18-01/03 

Urbroj: 2168/06-01-18-1 

Barban, 19. studenoga 2018. 

                                                                                            

 

Općinski načelnik: 

Dalibor Paus, v.r. 

 

 

 



                                                                                                                            Stranica | 1179 

Ponedjeljak, 03. prosinca 2018.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE BARBAN    - Broj 19 

  

 

Temeljem članka 13. Statuta Općine Barban (Službene novine Općine Barban br. 22/13, 12/18), 

Općinsko vijeće Općine Barban na 14. sjednici održanoj dana 30. studenog 2018. godine 

donijelo je  

 

ODLUKU 

o dodjeli javnih priznanja Općine Barban za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

Povodom Dana Općine Barban – 06.12., na Svečanoj sjednici Općine Barban, koja će se održati 

dana 06. prosinca 2018. godine, dodijelit će se javna priznanja Općine Barban za 2018. godinu: 

 
 

1. ISTRA ADVENTURE Nagrada Općine Barban 

2. Dr.sc. LENKO URAVIĆ Nagrada Općine Barban 

 
3. BERNARD JURJEVIĆ 

 

Plaketa Općine Barban 

 
4. IVAN DURAS 

 

Plaketa Općine Barban 

 
 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Općine Barban. 
 
 

Klasa: 061-01/18-01/01 

Ur.broj: 2168/06-02-18-6 

Barban, 30. studenoga 2018. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

Predsjednik: 

Aleksa Vale, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Stranica | 1180 

Ponedjeljak, 03. prosinca 2018.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE BARBAN    - Broj 19 

  

Temeljem članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „ Narodne novine“ br. 

68/18) i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“, 22/13, 12/18), 

Općinsko vijeće Općine Barban, na svojoj 14. sjednici održanoj dana 30. studenog 2018. 

godine, donosi  

 

ODLUKU 

o vrijednosti boda komunalne naknade 

 

Članak 1.  

Vrijednost boda komunalne naknade (B) za 2019. godinu iznosi 3,60 kuna po četvornome metru 

(m²). 

 

Članak 2. 

Od dana primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne 

naknade u Općini Barban (Službene novine Općine Barban 8/2001). 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Barban“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 

 

KLASA: 363-03/18-01/08 

UR.BROJ: 2168/06-02-18-3 

Barban, 30. studenog 2018. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

Predsjednik: 

Aleksa Vale, v.r. 

 

 

Na temelju članka 107. Zakona o cestama (NN br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) i članka 

24. Statuta Općine Barban (Službene novine Općine Barban, br. 22/13, 12/18), Općinsko vijeće 

Općine Barban na svojoj 14. sjednici održanoj dana 30. studenog 2018. godine donosi 

Odluku o izmjenama i dopunama 

Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Barban 

 

Članak 1. 

U Odluci o nerazvrstanim cestama na području Općine Barban (Službene novine Općine 

Barban 9/14, 12/18, 13/18) dopunjuje se Popis najvažnijih nerazvrstanih cesta na području 

Općine Barban na način da se u djelu I Asfaltirane ceste dodaje: 

 

Asfaltirane ceste dužina 

(m) 

širina 

(m) 

površina 

(m2) 

35.   Prometnica u naselju Škitača (od Ž5100 do kućnog   

        broja Škitača 58)  

110 3 330 



                                                                                                                            Stranica | 1181 

Ponedjeljak, 03. prosinca 2018.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE BARBAN    - Broj 19 

  

36.   Prometnica u naselju Jurićevkal (pored kućnih brojeva         

        24A, 24, 10) 

110 3 330 

37.   Prometnica u naselju Sutivanac (Gorica, pored kućnih    

        brojeva 7A, 7, 8) 

110 3 330 

 

a u djelu II Neasfaltirane ceste dodaje se: 

 

Neasfaltirane ceste dužina 

(m) 

širina 

(m) 

površina 

(m2) 

11. Interna prometnica u Poduzetničkoj zoni Barban  500 4 2000 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Barban“. 

 

Klasa: 340-01/18-01/01 

Ur.broj:2168/06-02-18-3 

Barban, 30. studenog 2018. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

Predsjednik: 

Aleksa Vale, v.r.



 

 

SADRŽAJ 

 

 

1. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Barban za 2019. godinu .... 1177 

2. Odluka o dodjeli janih priznanja Općine Barban za 2018. godinu ............................... 1179 

3. Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade ............................................................ 1180 

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama Općine Barban ... 1180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službene novine Općine Barban” izdaje i umnožava Općina Barban sa sjedištem u Barbanu 

69, 52 207 Barban (MB 255549, OIB 98875297738 ) kao svoje službeno javno glasilo 

 


